1

平成２９年富士見町教育委員会７月定例会 議事録

日 時  平成２９年７月１１日（火）  午前９時３０分～午前１０時３０分

場 所  役場２階 教育長応接室

出席者  教育長  脇坂隆夫

教育委員 鈴木清 伊藤成八 小池千穂子 吉川満美

子ども課長（平出裕一） 生涯学習課長（名取人利）

総務学校教育係長（小池美咲）

記録者(飯田侑)

１．開  会

〈脇坂教育長〉

  皆様お集まりいただきありがとうございます。定数に達しておりますので、平成２

９年度７月の定例教育委員会を始めます。よろしくお願いします。

２．議事日程の報告

〈総務学校教育係長〉

 ・本日の議事日程は次第のとおりです。

３．付議事項

[１]議決事項

 ①就学猶予申請について（非公開）

[２]報告事項

（１）教育長より

 ①仮称「ゆめの森公園」の遊具について

 ・子どもが遊ぶ遊具だけでなく健康器具も必要であるので、これから詳細をつめてい

きたい。

 ②夏休み中の小学校パソコン入れ替えとタブレット等導入について

 ・夏休み中に教職員のパソコン入れ替えを実施予定。また、各クラスへ電子黒板機能

を持つプロジェクター、１クラス分のタブレットを各小学校へ導入する。

③那須教授１回目の小学校訪問指導等について

（２）子ども課より

〈平出子ども課長〉

① コミュニティ・スクール進捗状況報告

・組織化へ向け、運営委員会が富士見中学校で６月２２日に行われました。境小学校

も５月にできています。本郷小学校と富士見小学校では運営委員会まだ先の予定。

・６月半ばに富士見中学校で夕学もスタートしていまして、夏休みの支援も計画して

いる状況です。

② 園長会報告

・今年から富士見町の臨時職員フルタイム、週５日勤務は職員と同じ夏季休暇が３日

間とれることになった。

・森のいえぽっち町内保育園見学について。

 ・保育士を引き続き募集中。

 ・今のところ待機児童はいない状況だが、未満児等が多くなってきている。すずらん

保育園等と協力しながら対応していく。

2

 ・落合保育園について

 （３）生涯学習課より

〈名取生涯学習課長〉

① 多目的交流広場の新設について

・建物の入札を予定。

② その他

・特になし。

 （４）教育委員の活動報告

〈吉川委員〉

 ・７月７日男女共同参画フォーラムに参加。女性の貧困がテーマ。

［３］検討事項

〈脇坂教育長〉

 ・道徳の教科書について。７月３１日に諏訪地区で採択する道徳教科書の検討会を受

け、８月上旬には決定の予定。

［４］その他

〈総務学校教育係長〉

（１）７月～９月行事予定。

＊次回定例教育委員会 ８月４日（金） 午前９時３０分から 教育長応接室

終了 午前１０時３０分